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Antagande av ny policy och riktlinjer för möten och resor 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige besluta 

1. Upphäva beslutet från 2008-12-22 § 95 Resepolicy. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta 

2. Anta förslag till ny policy och riktlinjer för möten och resor. 

3. Beslut 2 gäller givet att kommunfullmäktige beslutar enligt beslut 1. 

Ärendet i korthet 
Förslag till ny policy och riktlinjer för möten och resor. Förslaget gäller 
förtroendevalda och anställda i Ånge kommun, Ånge Fastighets- och Industri AB 
samt Ånge Energi AB. 

Förvaltningens övervägande 
Den nuvarande resepolicyn antogs av kommunfullmäktige år 2008. Med det nu 
gällande läget med nya förutsättningar för möten på distans är en uppdatering av 
resepolicyn nödvändig. Det resulterade i en policy och riktlinjer för både möten och 
resor. Tanken är att ändra arbetssättet där medarbetare och förtroendevalda planerar 
sitt arbete så att resor med kollektivtrafiken möjliggörs, eller att välja bort resor och 
utföra arbetet på distans istället. Grunden i förslaget är att medarbetare och 
förtroendevalda ska i största möjliga mån välja bort bilen och istället välja 
miljövänligare och hälsosammare alternativ. Ånge kommun bör värna om miljön 
samt medarbetares och förtroendevaldas hälsa. Det kommer samtidigt ge en positiv 
effekt på kommunens ekonomi. Resepolicyn och riktlinjerna kommer kompletteras 
av ett dokument med regler som stöd för verksamheten. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Att öppna upp för mer digitala möten och arbete på distans underlättar för våra 
medarbetare och förtroendevaldas livspussel att gå ihop. Det ger också en ökad 
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möjlighet att bo var som helst i kommunen. Vi minskar resandet, tiden vi lägger på 
resor och den miljöpåverkan resandet ger. 

En stor andel av kommunens medborgare arbetar inom kommunorganisationen och 
skapas det en kultur av att resa kollektivt eller röra på sig så kommer det påverka 
hela kommunen. Det ger underlag för en utökad trafik som i sin tur ger en ökad 
service till övriga medborgare – barn, unga, äldre, arbetspendlare, företagare etc. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Med en policy och riktlinjer som uppmanar medarbetarna att välja gång eller cykel 
istället för bil kommer ha en positiv påverkan på medarbetarnas hälsa. Frisk luft 
och rörelse har en bevisad positiv effekt på hälsan. 

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

 Fokusområde Hållbar kompetens 
Möjligheten till digitalt arbete kan underlätta rekrytering av olika kompetenser. 
Kompetensutveckling underlättas då utbildning/fortbildning kan genomföras 
digitalt. 

 Fokusområde Hållbar natur 
Förslaget innebär en minskning av koldioxidutsläpp vilket kommer ha en positiv 
verkan på miljön. 

 Beslutet ska skickas till 
Beslutet ska skickas till Ekonomienheten, Socialnämnden, Utbildningsnämnden, 
Tekniska nämnden, ÅFA och Ånge Energi.  
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